РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Старый Алзамай  ул.Кирова 22б                                                                      ( тел. 6-11-15
От  «13» мая   2013г.           № 84

О Плане перехода на предоставлении
муниципальных услуг в электронном виде
 администрацией Староалзамайского

муниципального образования
В соответствии  с  Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и в целях обеспечения поэтапного перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг (функций) на территории  Староалзамайского муниципального образования

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  План перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде Администрации  Староалзамайского муниципального образования, предоставляемых в электронном виде ( приложение № 1)

2. Ведущему специалисту администрации  Зотовой Н.В.:

2.1. Организовать проведение необходимых мероприятий по переводу муниципальных услуг (функций) в электронный вид согласно приложению № 2

2.2. Предоставлять в срок до 20 числа последнего месяца отчетного квартала отчеты о реализации мероприятий по переводу муниципальных услуг (функций) в электронный  вид  главе администрации Староалзамайского муниципального образования
3. Настоящее Постановление опубликовать в «Вестнике  Староалзамайского сельского поселения» и разместить  в сети «Интернет».
Глава Староалзамайского

 муниципального образования                                                    А.Л. Баженов
Приложение № 1
к Постановлению Главы

Староалзамайского муниципального образования

                                                                                                                       от 13 мая 2013г. №84
П Л А Н

перехода на предоставление в электронном виде муниципальных  услуг
администрацией Староалзамайского муниципального образования сельского поселения

	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Категории
заявителей
	Орган местного самоуправления,
ответственный за
предоставление муниципальной
услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1
	Предоставление архивных справок

	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	до 1 января 2014 года

	2
	Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	до 1 января 2014 года

	3

	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	до 1 января 2014 года

	4

	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	до 1 января 2014 года

	5
	Прием  и рассмотрение обращений граждан
	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования
	до 1 января 2014 года

	6
	Выдача справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов поселения
	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	до 1 января 2014 года

	7
	Регистрационный учет граждан по месту пребывания и месту жительства в пределах поселения
	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования
	до 1 января 2014 года

	8
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования
	до 1 января 2014 года

	9

	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	до 1 января 2014 года

	10

	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования
	до 1 января 2014 года

	11
	Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	до 1 января 2014 года

	12
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования
	до 1 января 2014 года

	13
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	до 1 января 2014 года

	14
	Выдача выписки из Реестра муниципального имущества
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования
	до 1 января 2014 года

	15
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования
	до 1 января 2014 года

	16
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования
	до 1 января 2014 года

бря 2010г.

 № 177

Приложение  № 2

к Постановлению Главы

Староалзамайского муниципального

образования

                                                                                                                 от 13.05.2013 г.      №   84
                                                                   Мероприятия

по переводу муниципальных услуг (функций) в электронный вид
	№
	Содержание мероприятий
	Предельный
срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных  услуг(функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	До 1августа 2013 г
	Зотова Н.В.

	2.

	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	До 1  января 2014 г
	Зотова Н.В.

	3

	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого Портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	До 1 января 2014г
	Зотова Н.В.

	4

	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги исполнения (функции)
	До 1 января 2014 г
	Зотова Н.В.

	5

	Обеспечение возможности получения результатов предоставлении услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	До 1 января 2014 г
	Зотова Н.В.